



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/532-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/44-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».
2. Признать утратившим силу пункт 12 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/44-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» в части подпункта 3 пункта 6 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со сносом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных на территориях муниципальных образований Ульяновской области.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, сокращения объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/532-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце двадцать третьем строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9457831,1605» заменить цифрами «9487360,75723»;

б) в абзаце четвертом цифры «2638863,82743» заменить цифрами «2726447,92416»;

в) в абзаце шестом цифры «1865619,80» заменить цифрами «1807565,30»;

г) в абзаце восьмом цифры «6023409,01024» заменить цифрами «6043632,90697»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1491734,45146» заменить цифрами «1511958,34819»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «2147151,70» заменить цифрами «2156457,40»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «352934,60» заменить цифрами «420294,80»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «970760,60» заменить цифрами «912706,10»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «4208434,50642» заменить цифрами «4217009,10315»;

б) в абзаце четвертом цифры «1440951,54505» заменить цифрами «1507580,64178»;

в) в абзаце шестом цифры «983961,49» заменить цифрами «925906,99»;

г) в абзаце восьмом цифры «1240657,65616» заменить цифрами «1239926,55289»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «398943,96908» заменить цифрами «398212,86581»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1680506,40» заменить цифрами «1689812,10»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «247812,80» заменить цифрами «315173,00»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «867327,20» заменить цифрами «809272,70»;

4) в абзаце одиннадцатом строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8168101,32321» заменить цифрами «8199760,11944»;

в абзаце четвертом цифры «2294296,75095» заменить цифрами «2384010,04718»;

в абзаце шестом цифры «1618192,50» заменить цифрами «1560138,00»;

в абзаце восьмом цифры «4757507,27295» заменить цифрами «4779860,36918»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1156312,37498» заменить цифрами «1178665,47121»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2123323,60» заменить цифрами «2132629,30»;

в абзаце семнадцатом цифры «343789,60» заменить цифрами «411149,80»;

в абзаце девятнадцатом цифры «963276,90» заменить цифрами «905222,40»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4208434,50642» заменить цифрами «4217009,10315»;

в абзаце четвертом цифры «1440951,54505» заменить цифрами «1507580,64178»;

в абзаце шестом цифры «983961,49» заменить цифрами «925906,99»;

в абзаце восьмом цифры «1240657,65616» заменить цифрами «1239926,55289»;

в абзаце одиннадцатом цифры «398943,96908» заменить цифрами «398212,86581»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1680506,40» заменить цифрами «1689812,10»;

в абзаце семнадцатом цифры «247812,80» заменить цифрами «315173,00»;

в абзаце девятнадцатом цифры «867327,20» заменить цифрами «809272,70»;

2) в пункте 2.2.2 раздела 2 слова «до 1 января 2017 года» и слова «в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации» исключить.

3. В подпрограмме «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в абзаце втором строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «115434,90» заменить цифрами «115272,90»;

в абзаце четвёртом цифры «18223,11» заменить цифрами «18061,11»;

в абзаце восьмом цифры «91606,80» заменить цифрами «91444,80»;

в абзаце одиннадцатом цифры «9078,11» заменить цифрами «8916,11»;

в) в абзаце втором строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце девятом раздела 1 слова «государственной власти» исключить.

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1119021,22829» заменить цифрами «1117054,02879»;

б) в абзаце четвёртом цифры «326343,96648» заменить цифрами «324376,76698»;

2) в абзаце четвёртом раздела 1 слова «государственной власти» исключить.

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 16:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Число работников областных государственных учреждений Ульяновской области и медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии и онкологии» Федерального медико-биологического агентства (далее – работники бюджетной сферы), улучшивших жилищные условия в результате получения ипотечных кредитов, человек»;

в графе 6 цифры «129» заменить цифрами «96»;

б) в строке 19:

в графе 6 цифры «24» заменить цифрами «34»;

в графе 7 цифры «30» заменить цифрами «18»;

в графе 8 цифры «30» заменить цифрами «18»;

2) в строке 2 раздела «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в графе 2 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в графе 9 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1921368,59» заменить цифрами «1935943,18673»;

в графе 6 цифры «356137,39» заменить цифрами «428766,48673»;

в графе 8 цифры «983961,49» заменить цифрами «925906,99»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «349858,09» заменить цифрами «355126,98673»;

в графе 6 цифры «108324,59» заменить цифрами «113593,48673»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1571510,50» заменить цифрами «1580816,20»;

в графе 6 цифры «247812,80» заменить цифрами «315173,00»;

в графе 8 цифры «867327,20» заменить цифрами «809272,70»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1921368,59» заменить цифрами «1935943,18673»;

в графе 6 цифры «356137,39» заменить цифрами «428766,48673»;

в графе 8 цифры «983961,49» заменить цифрами «925906,99»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «349858,09» заменить цифрами «355126,98673»;

в графе 6 цифры «108324,59» заменить цифрами «113593,48673»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1571510,50» заменить цифрами «1580816,20»;

в графе 6 цифры «247812,80» заменить цифрами «315173,00»;

в графе 8 цифры «867327,20» заменить цифрами «809272,70»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1383099,85505» заменить цифрами «1377099,85505»;

в графе 6 цифры «1084814,15505» заменить цифрами «1078814,15505»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «588905,07908» заменить цифрами «582905,07908»;

в графе 6 цифры «290619,37908» заменить цифрами «284619,37908»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1383099,85505» заменить цифрами «1377099,85505»;

в графе 6 цифры «1084814,15505» заменить цифрами «1078814,15505»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «588905,07908» заменить цифрами «582905,07908»;

в графе 6 цифры «290619,37908» заменить цифрами «284619,37908»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «1089540,00» заменить цифрами «1096510,00»;
в графе 6 цифры «385940,00» заменить цифрами «392910,00»;
е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «365000,00» заменить цифрами «377970,00»;
в графе 6 цифры «150000,00» заменить цифрами «162970,00»;
ж) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «158500,00» заменить цифрами «152500,00»;
в графе 6 цифры «38500,00» заменить цифрами «32500,00»;
з) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1447154,2459» заменить цифрами «1463268,4454»;

в графе 6 цифры «467405,2059» заменить цифрами «483519,4054»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1155560,6459» заменить цифрами «1171674,8454»;

в графе 6 цифры «371428,4059» заменить цифрами «387542,6054»;

и) в строке 4.1:

в графе 2 слова «учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства» единовременных» заменить словами «учреждения «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии и онкологии» Федерального медико-биологического агентства единовременных»;

в графе 5 цифры «64350,00» заменить цифрами «59450,00»;

в графе 6 цифры «19350,00» заменить цифрами «14450,00»;

к) в строке 4.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение предоставления жилых помещений специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области (далее – жилые помещения) по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), на территории Ульяновской области путём приобретения жилых помещений в государственную собственность Ульяновской области и осуществления в незанятых жилых помещениях, ранее предоставленных детям-сиротам, ремонта с целью приведения их в пригодное для проживания состояние с целью последующего предоставления детям-сиротам, а также

уплата в отношении жилых помещений для детей-сирот:

налога на имущество организаций;

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;

расходов на содержание жилых помещений и коммунальные услуги до заселения жилых помещений;

расходов на замену и ремонт инженерно-технического и иного оборудования, необходимого для предоставления нанимателям коммунальных услуг и не являющегося общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме;

административных штрафов и иных расходов, связанных с исполнением судебных решений по обеспечению детей-сирот специализированными жилыми помещениями»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1147175,0459» заменить цифрами «1163289,2454»;

в графе 6 цифры «377457,7059» заменить цифрами «393571,9054»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «901567,4459» заменить цифрами «917681,6454»;

в графе 6 цифры «295588,5059» заменить цифрами «311702,7054»;

л) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «12600,00» заменить цифрами «17500,00»;

в графе 6 цифры «3600,00» заменить цифрами «8500,00»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5841162,69095» заменить цифрами «5872821,48718»;

в графе 6 цифры «2294296,75095» заменить цифрами «2384010,04718»;

в графе 8 цифры «1618192,50» заменить цифрами «1560138,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3183863,81498» заменить цифрами «3206216,91121»;

в графе 6 цифры «1156312,37498» заменить цифрами «1178665,47121»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1863104,10» заменить цифрами «1872409,80»;

в графе 6 цифры «343789,60» заменить цифрами «411149,80»;

в графе 8 цифры «963276,90» заменить цифрами «905222,40»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «15835,60» заменить цифрами «15673,60»;

в графе 6 цифры «2080,00» заменить цифрами «1918,00»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «73015,97» заменить цифрами «72853,97»;

в графе 6 цифры «18223,11» заменить цифрами «18061,11»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «49187,87» заменить цифрами «49025,87»;

в графе 6 цифры «9078,11» заменить цифрами «8916,11»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «756379,16648» заменить цифрами «754411,96698»;

в графе 6 цифры «326343,96648» заменить цифрами «324376,76698»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «114456,90» заменить цифрами «118441,90»;

в графе 6 цифры «40063,30» заменить цифрами «44048,30»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «282891,40» заменить цифрами «276777,2005»;

в графе 6 цифры «94809,80» заменить цифрами «88695,6005»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «123180,00» заменить цифрами «123342,00»;

в графе 6 цифры «44160,00» заменить цифрами «44322,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «756379,16648» заменить цифрами «754411,96698»;

в графе 6 цифры «326343,96648» заменить цифрами «324376,76698»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6687227,82743» заменить цифрами «6716757,42416»;

в графе 6 цифры «2638863,82743» заменить цифрами «2726447,92416»;

в графе 8 цифры «1865619,80» заменить цифрами «1807565,30»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4006100,85146» заменить цифрами «4026324,74819»;

в графе 6 цифры «1491734,45146» заменить цифрами «1511958,34819»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1886932,20» заменить цифрами «1896237,90»;

в графе 6 цифры «352934,60» заменить цифрами «420294,80»;

в графе 8 цифры «970760,60» заменить цифрами «912706,10».

7. В графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» приложения № 2² слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

8. В строке 2 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» приложения № 4:

1) в графе 2 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в графе 9 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

9. В приложении № 6:

1) абзац третий пункта 1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

2) в пункте 5:

а) в подпункте 3 слова «с уплатой процентов по кредитам, строительством (реконструкцией) объектов» заменить словами «со строительством (реконструкцией) объектов и возмещением затрат (части затрат) на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в целях реализации проектов в объёме не менее 5 процентов от сметной стоимости объекта капитального строительства и (или) договора о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) заключение соглашения о предоставлении субсидий между Министерством и местной администрацией (далее – Соглашение)

в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10, 10¹, 11 и 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – постановление № 999), применяемыми в части, соответствующей целям предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, предусмотренным пунктом 1 настоящих Правил;»;

в) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличие документов, подтверждающих планируемое строительство жилья в объёме, заявленном в рамках проекта в очередном финансовом году (разрешений на строительство многоквартирных домов и (или) уведомлений о планируемом строительстве объектов индивидуального жилищного строительства и (или) иных документов);»;

3) дополнить новым пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является наличие объектов, проектов и объектов на подключение в муниципальных образованиях, которые были включены в заявку Ульяновской области на предоставление субсидии и прошедшие отбор, проводимый Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;

4) пункт 5¹ считать пунктом 5² и в нём слова «абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «подпунктом «л³» пункта 10 постановления № 999»;

5) пункт 8¹ дополнить абзацами вторым – шестым следующего содержания:

«Министерство производит проверку представленных документов (копий документов) в срок не более 10 рабочих дней с даты их представления, в том числе на предмет соответствия первичным документам, и принимает решение о предоставлении субсидии и о заключении Соглашения или решение об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

несоответствие муниципального образования условиям предоставления субсидий и (или) критерию отбора для предоставления субсидий;

представление документов (копий документов), указанных в пунктах 6 и 7 настоящих Правил, не в полном объёме и (или) наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.»;

б) в пункте 9:

а) в абзаце шестом слова «равное 95 процентам» заменить словами «установленного Соглашением»;

б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Распределение субсидий между местными бюджетами утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

7) приложение № 1 признать утратившим силу;

8) в обозначении приложения № 2 слова «уплатой процентов по кредитам» заменить словами «объектов на подключение».

10. В приложении № 7:

1) в наименовании слова «до 1 января 2017 года» и слова «в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации» исключить;

2) в пункте 1 слова «до 1 января 2017 года» и слова «в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации» исключить;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уровень софинансирования из областного бюджета расходных обязательств муниципальных образований, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ, определён областной адресной программой «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», и областной адресной программой «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах» (далее – Программы).»;

4) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие муниципальных программ;

2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;

3) выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счёт средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд), установленных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

4) заключение соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), заключённого Министерством с местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в соответствии с типовой формой, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области, и требованиями, установленными пунктами 7-9 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

6. Критерием отбора муниципальных образований в целях предоставления им субсидий является наличие на территории муниципального образования многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.»;

5) в пункте 7:

а) абзац первый после слова «администрация» дополнить словами «не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15 календарных дней со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области)»;

б) в подпункте 1 слова «до 1 января 2017 год» исключить;

б) в пункте 8 цифры «10» заменить словами «7 рабочих»;

7) в пункте 8.1:

а) в подпункте 1 слова «критериям, установленным пунктом 5 настоящих Правил» заменить словами «условиям предоставления субсидии и (или) критерию отбора для предоставления субсидий»;

б) в подпункте 3 слово «Программы» заменить словом «Программ»;

8) в пункте 8.2 цифры «5» заменить цифрой «3».

11. В приложении № 8:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение соглашения о предоставлении субсидий между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация, Соглашение соответственно) в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10, 10¹, 11 и 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – постановление № 999), применяемыми в части, соответствующей целям предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, предусмотренным пунктом 1 настоящих Правил.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является наличие семей, соответствующих требованиям Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – молодые семьи).»;

3) в пункте 5¹ слова «абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «подпунктом «л³» пункта 10 постановления № 999»;

4) в абзаце пятом пункта 7 слово «критериям» заменить словом «критерию».

12. В приложении № 9:

1) в абзаце четвёртом пункта 4 слова «Федерации», применяемых» заменить словами «Федерации» (далее – постановление № 999), применяемыми»;

2) в пункте 5¹ слова «абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «подпунктом «л³» пункта 10 постановления № 999»;

3) абзац третий пункта 7 после слов «субсидии и» дополнить словом «(или)» и в нём слова «, предусмотренным пунктом 5 настоящих Правил» исключить;

4) в абзаце шестом пункта 8 слова «равное 95 процентам» заменить словами «установленное Соглашением».

13. В приложении № 10:

1) абзац третий пункта 7 после слов «субсидий и» дополнить словом «(или)»;

2) в абзаце седьмом пункта 8 слова «равное 95 процентам» заменить словами «установленное Соглашением».

14. В абзаце пятом пункта 8 приложения № 11 слова «равное 95 процентам» заменить словами «установленное Соглашением».

15. В приложении № 12:

1) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«в случае несоответствия муниципального образования условиям предоставления субсидий и (или) критериям отбора для предоставления субсидий»;

2) в абзаце пятом пункта 13 слова «равное 50 процентам» заменить словами «установленное Соглашением».

16. В приложении № 15:

1) в подпункте 2 пункта 4 слова «, необходимым для их исполнения, включающем объём планируемой к предоставлению субсидии» заменить словами «не менее 20 процентов от сметной стоимости работ, связанных со сносом многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальных образований»;

2) дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4.¹ Критерием отбора муниципальных образований в целях предоставления им субсидий является наличие на территории муниципального образования многоквартирных домов, признанных аварийными и расселённых в рамках областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», и областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах».»;

3) в пункте 6:

а) подпункт 3 признать утратившим силу;

б) в подпункте 6 слова «с подписью главы местной администрации, заверенную печатью в установленном порядке,» исключить;

4) абзац третий пункта 9 дополнить словами «и (или) критерию отбора для предоставления субсидий»;

5) в абзаце седьмом пункта 10 слова «признаваемое равным 80 процентов» заменить словами «установленного Соглашением».
